
1 
 

Prodávající: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 123-246410237/0100 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
 
a 
 
Kupující: 
 
ČR – Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem : Archivní 4/2257 , 149 00 Praha 4 
IČO: .70979391 
DIČ:.SOA v Praze není plátcem DPH 
Zastoupený PhDr. Danielem Doležalem, PhD., ředitelem Státního oblastního archivu v Praze, 
který je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou 
 
 
 

spolu uzavírají tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU č. 024-K/20 
(č. smlouvy kupujícího: S-24/A5101/2020) 

Podle §2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb. (občanský zákoník) 
 

 
Čl. 1 Předmět smlouvy 

 
 Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu knihy uvedené  v příloze č. 1.(dále 
označované jako ,,knihy“ nebo ,,předmět koupě”) a kupující tyto knihy od prodávajícího kupuje 
a přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 
 
 

Čl. 2 Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 67.719,- Kč včetně DPH. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na bankovní účet uvedený 
na daňovém dokladu prodávajícího doručeném kupujícímu. Splatnost kupní ceny se sjednává 
ve lhůtě 14 dní od doručení daňového dokladu kupujícímu.  Prodávající vyúčtuje a kupujícímu 
doručí daňový doklad na kupní cenu nejdříve po nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 4 odst. 6. 
této smlouvy a nejpozději do 15 dnů ode dne předání knih. 
 



2 
 

3. V případě, že prodávající neobdrží od kupujícího úhradu výše sjednané kupní ceny řádně a 
včas, je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, které bude zasláno na 
adresu kupujícího. Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
 

Čl. 3 Předání/převzetí předmětu koupě 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že k předání/převzetí předmětu koupě dojde nejpozději do 10. 
dne ode dne účinnosti této smlouvy. O předání/převzetí předmětu koupě bude podepsán 
předávací protokol. Místem předání/převzetí předmětu koupě bude Archivní 4/2257, Praha 4. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy. Převzetím předmětu 
koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 
 
 
 

Čl. 4 Závěrečná ujednání 
 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, zejména právní úpravou 
kupní smlouvy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon registru smluv). Prodávající se zavazuje zajistit 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., a to 
bezodkladně po jejím podpisu. Potvrzení registru smluv o uveřejnění smlouvy zašle prodávající 
kupujícímu na email . 
 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své 
svobodné a vážné vůle. 
 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. 
 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 
V Praze dne 5.11.2020                                                   V Praze dne 15. 10. 2020 
 
Prodávající:                                                                                             Kupující: 
 
 
……………………………………………….                                      ……………………..                              
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                       ČR- Státní oblastní archiv v Praze    

                                                                                   PhDr. Daniel Doležal, PhD. 
ředitel Divize nakladatelství Academia                                                ředitel SOA v Praze          



Poř. č. Název Autor Nakladatel Rok vydání Počet ks

1 100 staletých mostů na středověkých kupeckých cestách Informační centrum ČKAIT 2019 1

2 Archiv český XLI Doležalová, E. (ed.) Historický ústav AV ČR 2015 1

3 Archiv český XLII Šmahel, F. (ed.) CMS 2017 1

4 Atlas pravěkých a raně středověkých hradišť v Čechách Vladimír Salač Academia 2019 1

5 Banderovci Tomáš Řepa Academia 2019 1

7 Barrandov IV. Pavel Jiras Ottovo nakladatelství s.r.o. 2019 1

8

Bible táborského hejtmana  Filipa z Padeřova a knižní malba  husitské 

doby Kubík Viktor NLN 2018 1

9 Bílá místa ve výzkumu holokaustu Jelínek Spolek akademiků Židů 2014 1

10 Biografický slovník českých zemí (Han‐Hau) Marie Makariusová Academia 2019 2

11 Biografický slovník českých zemí (Hav‐Hel) Marie Makariusová Academia 2020 4

12 Biografický slovník českých zemí Ep‐Fe Kol. Historický ústav AV ČR 2013 1

13 Biografický slovník českých zemí Fi‐Fn Historický ústav AV ČR 2014 1

14 Biografický slovník českých zemí Fo‐Fr Historický ústav AV ČR 2015 1

15 Biografický slovník českých zemí Fu‐Gn Historický ústav AV ČR 2016 1

16 Biografický slovník českých zemí Go‐Gz Historický ústav AV ČR 2017 1

17 Biografický slovník českých zemí H‐Ham Historický ústav AV ČR 2018 1

18 Budování národních organizací YMCA v Československu a Polsku Tomáš Tlustý Karolinum 2018 1

19 Cesta. Paměti české aristokratky Strernbergová, C. Paseka 2002 1

20 Církve, náboženství a politika v Československu a Rakousku ve 20. století Miroslav Kunštát Masarykův ústav AVČR 2020 1

21

Cisterciácký Klášter Hradiště nad Jizerou. Sborník příspěvků k jeho 

dějinám architektuře Miroslav Kovář a kol. Unicornis 2015

22

Co roztáčel vítr. Historie a současnost větrných mlýnů, mlýnků a 

čerpadel. Doubek, J. Sperát 2020 1

25 Československá armáda v čase Sametové revoluce  Prokop Tomek Svět křídel 2019 1

26 Československá obec učitelská Kasperová Dana Academia 2018 1

27 Československé četnictvo a policie ve sporu o Těšínsko 1918‐1920 Ivana KOLÁŘOVÁ ‐ OndřejAcademia 2020 1

28 Československé dělostřelectvo 1918 ‐ 1939 Jiří Janoušek Corona 2014 1

29 Československé legie na frontách I. světové války  Jiří Bílek Víkend 2018 1

30

Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918 ‐ 

1938) a jejich místo ve střední Evropě

Malý Karel, Soukup 

Ladislav Karolinum 2010 1

31 Československo: Stát, který zklamal Heimann, Mary  Perkov 2020 1

32 Český historický atlas. Kapitoly z dějin 20. století Jiří Cajthaml Historický ústav AV ČR 2019 1

33 Češi a Němci: dějiny ‐ kultura ‐ politika Koschmal, Walter a kol. Paseka 2001 1

34 Češi ve wehrmachtu Emmert, František Praha: Mladá fronta 2018 1

35 Čítanka latinských textů z pozdně středověkých Čech

Lucie Doležalová, Michal 

Dragoun, Jan Ctibor Scriptorium 2017 1

36 Dějiny českých zemí Jaroslav Pánek, Oldřich TůKarolinum 2018 1

37 Dějiny evropské architektury I. Václav Mencl Národní památkový ústav 2019 1

38 Dějiny smrti Philippe Aries ARGO 2020 1

39 Dílo Josefa Petráně a současná historická věda Bůžek NLN 2020 2

40

Dokumentace kampanologických památek. Určování hmotnosti zvonů a 

jejich zvukového obrazu Petr Vácha Národní památkový ústav 2018 1

41 Domů, a za svobodou Friedl Jiří Academia 2020 1

42 Dřevěné mosty a lávky 

Roman Fojtík, Antonín 

Lokaj, Jiří Gabriel  Informační centrum ČKAIT 2017 1

43

Duchovní střed Evropy. Dějiny Mariánského sloupu na Staroměstském 

náměstí 1650‐2020 Blažek ‐ Pokorný 2020 1

44 Encyklopedie mostů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku Dušan Josef Libri 2019 1

45 Encyklopedie pravěkých pokladů v Čechách Lutovský, M. ‐ Militký, J. ‐ Libri 2013 1

46 Encyklopedie židovských památek Moravy a Slezska Klenovský, Jaroslav Praha: Grada publishing 2018 1

47 Etnicita a nacionalismus: Antropologické perspektivy Hylland Eriksen, Thomas  SLON 2012 1

48 Exil českého a moravského duchovenstva za husitských válek Ondřej Vodička NLN 2020 1

49

Fenomén Maffie: Český (domácí) protirakouský odboj v proměnách 20. 

století

Jan Hálek ‐ Boris 

Moskovič Academia 2020 1

50 Fenomén soutoku: Příběh říční krajiny na soutoku Vltavy a Berounky

Petr Hlaváček (ed.), Petr 

Meduna (ed.) NOVELA BOHEMICA 2019 1

51 Gramatika česká (1533) Optát Beneš Akropolis 2019 1

52 Habsburské císařovny

Grössingová, Sigríd‐

Maria Brána 2019 1

53 Hedvábí, sklo a koření: Obchod mezi Prahou a Itálií (1500‐1620) Marie Buňatová NLN 2020 1

55 Historia populi ‐ Zrcadlo každodennosti v českých dějinách F. Čapka CERM 2018 1

56 Historický atlas měst ČR ‐ Most, 26 Historický ústav AV ČR 2014 1

57 Historický atlas měst ČR ‐ Nový Bydžov, 29 Historický ústav AV ČR 2017 1

58 Historický atlas měst ČR ‐ Sušice, 27 Historický ústav AV ČR 2014 1

59 Historický atlas měst ČR ‐ Zlín, 28 Historický ústav AV ČR 2015 1

60 Hlasy z hořících domů XYZ 2010 1

61 Hornické vdovy Kamila Hladká Dcera sestry 2019 1

62 Hrad Talmberk Marek Rubeš Mikota 2019 1

63 Hranice smíchu: Komika a vážnost ve středověké Evropě Bažant ‐ Šorm NLN 1

64 Hranice v krajinách Eva Semotanová Academia 2020 1

Příloha č.  1 ke smlouvě č. 024‐K/20



65 Husitské re‐formace Cermanová NLN 2020 1

66 Imaginace jinakosti: Pražské přehlídky lidských kuriozit v 19. a 20. století Filip Herza  Scriptorium 2020 1

67

Imago, imagines. Výtvarné dílo a proměny jeho funkcí ve středověku v 

českých zemích  Benešovská, Klára  a kol. Academia 2019 1

68 Intronizace královehradeckých biskupů v 17. a 18. století Eva Havlíková Pavel Mervart 2020 1

69 Jakub Krčín z Jelčan. Architekt jihočeských rybníků Jaroslav Čechura Vyšehrad 2020 1

70 Jakž lidé hodnověrní zprávu činí. Formy písemné komunikace v raném novHradilová, M. ‐ TošnerováMÚA AVČR 2018 1

71 Jan Kubíček ‐ Fotografie Helena Musilová KANT 2019 1

72 Jazyk a identita etnických menšin. Možnosti zachování a revitalizace Šatava, Leoš  SLON 2009 1

73

Josef V. Scheybal. Kresby a akvarely z Jizerských hor, Jablonecka, 

Podještědí a Pojizeří Jan Strnad MÚ Jablobnec nad Nisou 2008 1

74

Justin Václav Prášek a Bedřich Hrozný   ‐                                                    

Počátky české staroorientalistiky a klínopisného bádání Šárka Velhartická Academia 2019 1

75

Kapitoly z církevních dějin. Výuková pomůcka pro studenty historických 

oborů FF UHK   OFTIS spol. s r.o. 2019 1

76

Karel IV. a burgundské: tradice pěstování a pití burgundského vína v 

českých zemích od středověku dodnes Žůrek, Václav Univerzita Karlova 2017 1

77 Když není motorka, lépe chodit pěšky: po stopách P. Josefa Toufara Miloš Doležal Nezávislý podmelechovský spolek 2020 1

79 Krajem Joachima Barranda: Cesta do pravěku země české V. Cílek Dokořán 2020 1

80 Krajina mezi pamětí a zapomínáním Karolína Pauknerová Karolinum 2019 1

81 Krizový management barokní ekonomiky ČECHURA JAROSLAV Karolinum 2020 1

82 Krvavé léto 1945: Poválečné násilí v českých zemích Padevět, Jiří Academia 2016 1

83 Labe v proměnách věků

Ďurčanský, Marek ‐ 

Plavec, Michal

Národní technické muzeum v 

Praze 2018 1

84

Labyrintem revoluce: Aktéři, zápletky a křižovatky jedné politické krize. 

3. vyd. Jiří Suk Prostor 2020 1

85 Lexikon nedotknutelných Vyhlídka Jan Ivo Sperát 2020 1

86

Libri civitatis II. Rejstřík stavby děkanského kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Mostě Myšička, Martin (ed.) Scriptorium 2006 1

88 Limity lidskosti Mrňka ÚSTR 2019 1

89

Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře ve Středočeském kraji 

1, 2  Nejedlý, V. Národní památkový ústav 2019 1

90 Mariášové karty s historickými karikaturami z 19. století Národní památkový ústav 2019 1

91 Marie Terezie vévodkyně Savojská a české země Petra Oulíková NLN 2019 1

92 Mé archivní poslání ve Vídni 1919‐1923 Kahuda NLN 2020 1

93 Městská kniha Litoměřic 2006 1

94 Mezi Terstem a Istanbulem Jan Rychlík, kol. Vyšehrad 2000 1

95 Místní jména na Moravě a ve Slezku Ladislav Hosák Sperát Ivo 2020 1

96 Móda a oděv doby renesance

Olga Klapetková, Alena 

Nachtmannová (edd.)  Národní památkový ústav 2018 1

97

Móda v časech kříže a kalicha. Oděvní kultura v českých zemích 14. a 15. 

století Alena Nachtmannová Národní památkový ústav 2019 1

98 Modernizace na pokračování. Společnost v českých zemích (1770‐1918) J. Štaif Argo 2020 (30. 9. ) 1

99 Muži Marie Terezie  Hanne Egghardtová Ikar 2017 1

100 Na vlnách dějin. Minulost, přítomnost a budoucnost českého dějěpisectví Martin Nodl ARGO 2020 1

101 Napoleonův voják: Jaký byl, jak žil a proč bojoval Jiří Kovařík Jan Melvil Publishing 2020 1

102 Národní muzeum v éře Československa Woitschová NM 2019 1

103 Nejhorší den československé lidové armády Povolný Daniel Academia 2020 1

104 Netvořice na přelomu války a míru: Příběh vyhnání a vzpomínky na dějiny Václav G. Cílek Novela Bohemica 2018 1

105 Nová škola v meziválečném Československu ve Zlíně

Kasper Tomáš, 

Kasperová Dana Academia 2020 1

106 Obraz a architektura: zamyšlení nad proměnami vzájemného vztahu Navrátil, Aleš   VUTIUM  2018 1

107 Obrazy nepřítele v Československu 1948 ‐ 1956 Denisa Nečasová NLN 2020 1

108 Očista československého pohraničí Eagle Glassheim Academia 2019 1

109 Očista ducha i těla. Tělesná hygiena v kulturní historii Libuše Ruizová Národní památkový ústav 2013 1

110 Od Československé národní demokracie k Národnímu sjednocení Jan Mařica Brno 2018 1

111 Od mániček k undergroundu Kudrna ÚSTR 2019 1

112

Odboj nebo provokace.  Provokace StB prováděné proti třetímu odboji v 

rámci akce Skaut na příkladu skupiny "Za svobodu" v letech 1948‐1951 Petr Svoboda Academia 2020 1

113 Oděv a textil v životě člověka doby lucemburské

Olga Klapetková, Alena 

Nachtmannová (edd.)  Národní památkový ústav 2017 1

114 Opevněné kostely v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 1. část Zdeněk Fišer Olympia 2015 1

115 Österreichische Archive: Geschichte und Gegenwart Petr Elbel, kol. Masarykova univerzita 2019 1

116 Osudy konfiskátů kolektiv autorů Ústav dějin umění AV ČR 2020 1

117 Ota Pavel: Pod povrchem A. Kaczorowski Host 2020 1

118

Paměť měst: Narativní prameny k dějinám Prahy, Českých Budějovic a 

Litoměřic do roku 1800

Miroslava Květová ‐ 

Marie Tošnerová Masarykův ústav AV ČR 2020 1

119

Paměti Přibíka a Jana Bukovanských Pintů z Bukovan. (edice Pramenů 

k českým dějinám 16. ‐18. století, řada B) – doplnění ediční řady František Koreš (ed.): Nová tiskárna Pelhřimov 2019 2

120 Pandemie od starověku po současnost HELLER VOJTĚCH Petrklíč 2020 1



121 Parlament v čase změny 

Vratislav Doubek, Martin 

Polášek Akropolis 2011 1

122 Pax et bonum. Kapucíni v Čechách a na Moravě v raném novověku Marek Brčák Scriptorium 2020 1

124 Podívám se na to ráno Tomáš Smetánka Echo Media a.s. 2018 1

126 Pohané a křesťané Nodl ‐ Šmahel NLN 2020 1

127 Pozorovat, popsat, stvořit ‐ Osvícenská policie a moderní stát 1770‐1820 Pavel Himl Argo 2019 1

128 Praha středověká Jan Royt Karolinum 2019 1

129 Prameny a studie č. 64/2019 2

130 Prameny a studie č. 65/2019 2

131 Právněhistorické studie. 49/2019/č. 2 1

132 Právněhistorické studie. 50/2020/č. 1 1

133 Právněhistorické studie. 50/2020/č. 2 1

134

Právnická dvouletka: Rekodifikace právního řádu, justice a správy v 50. 

letech 20. století

Ivana Bláhová, Lukáš 

Blažek, Jan Kuklík, Jiří 

Šouša,kol. Auditorium 2014 2

135 Prezident lidskosti: Životní příběh Emila Háchy Vít Machálek  Academia 2020 1

137 Průvodce po památkách ve správě Národního památkového ústavu Karel Kuča a kol. NPÚ 2018 1

138 Příběh československé ústavy 1920 I. Jan Kuklík ml. Karolinum 2020 1

139 Příběh pražského groše Jan Cihlář NLN 2020 1

140 Rekodifikace trestního práva procesního v letech 1948–1950 Ivana Bláhová Auditorium 2017 1

141 Ringhofferové. Rodina a podnikání

Milan Hlavačka, Pavel 

Bek Historický ústav AV ČR 2019 1

142 Rodinné strategie šlechty 

Radmila Švaříčková 

Slabáková Argo 2007 1

144 Rolnictvo na pozdně středověkém Chebsku Tomáš Klír Karolinum 2020 1

145 Řídit socialismus jako firmu. Technokratické vládnutí v Československu 19 Vítězslav SOMMER ‐ JaromPraha: ÚSD ‐ NLN 2019 1

146 Římské právo v občanském zákoníku: Věcná práva

Petr Bělovský, David 

Falada, Michal 

Střejpek, Jan Šejdl Auditorium 2017 1

147 S (ne)lidskou tváří?! 1938‐1989 Šícha, Jan (ed.) Národní galerie 2018 1

148 Setkání Černošic a Mokropes s Berounkou Vladimír Dousek Černošice 2015 1

149

Skály a vody Vltavy: Geologický a vodácký průvodce naší národní řekou 

od šumavských pramenů až k mělnickému ústí Fediuk, Ferry Dokořán 2019 1

150 Slavné Češky a jejich blízcí Stanislava Jarolímková Universum 2019 1

151 Slavní Češi a jejich blízcí Stanislava Jarolímková Universum 2020 1

152 Slepé skvrny Daniel Prokop Host 2020 1

153 Smrt a zmrtvýchvstání národa: sen o Slavíně v české literatuře a kultuře Nekula, Marek  Karolinum 2017 1

154 Smrt v celním pásmu Jindřich Marek Svět křídel 2020 1

155 Soudní řád správní: Kritická analýza Martin Adamec Auditorium 2020 1

156 Soudruzi a jejich svět Kolář NLN 1

157 Společenská role módy po vzniku Československé republiky

Alena Nachtmanová, 

Olga Klapetková Národní památkový ústav 2019 1

158 Sport a česká společnost do roku 1939 PELC MARTIN NLN 2019 1

161 Sto let v archeologii Kuna M. a kol. ArÚ ČAV Praha, Academia 2019 1

162 Střední Čechy 1918/2018. Průvodce historií. Ivo CERMAN a kol. NLN 2018 1

163 Středověká Evropa v pohybu. K poctě Jana Klápště Boháčová, I. ‐ Sommer, P.ArÚ AVČR 2014 1

164 Svatý Jan Sarkander Józef Budniak Leschinger Martin ‐ Flétna 2020 1

166

Takové normální rodinné historky: obrazy migrace a migrující obrazy v 

rodinné paměti Kreisslová, Sandra a kol. Argo 2019 1

167 Tatíčku, vrať se k nám! Pomníky Velké války na Lounsku, 1. díl

Jiří Bureš, Marta 

Pavlíková NPÚ, ÚOP v Ústí nad Labem 2018 1

168 Teorie etnicity: Čítanka textů Jakoubek, Marek (ed.) Karolinum 2016 1

169 Turnaj víry: Polemika o kalich na basilejském koncilu 1431‐1433 Dušan Coufal Filosofia 2020 1

171

Umělci za Hitlera: kolaborace a snaha o sebezáchovu v nacistickém 

Německu Petropoulos, Jonathan  Academia 2019 1

172 Umění řezničiny Fitzharrisová Paseka 2019 1

173

Univerzita jako úřad? Správní vývoj pražské univerzity od tereziánských 

reforem do roku 1950 a její písemnosti (s důrazem na období do roku 

1850) SEKYRKOVÁ MILADA Karolinum 2020 1

174

Uprchlíci a azylanti v zemi sousedů: Československo a Německo v letech 

1933 až 1989 Brandes, Detlef a kol. Masarykův ústav a Archiv AV ČR 2019 1

175

Úřady oberlandrátů v systému okupační správy Protektorátu Čechy a 

Morava a jejich představitelé

Zdeňka Kokošková ‐ 

Jaroslav Pažout Scriptorium 2019 1

176 Usucapio: Vydržení v římském právu Petr Bělovský Auditorium 2018 1

177 Útěky poddaných na Moravu a z Moravy v 17.století  (soupisy dle víry) Josef Peterka Sperát Ivo 2020 3

178 VATIKÁN A ČESKÉ ZEMĚ V LETECH 1914–1918 Šmíd CDK 1

179

Ve stínu války: Protektorát Čechy a Morava, Slovenská republika, Říšská 

župa Sudety a další odtržená československá území v letech 

1938/39–1945

Jaroslav Pažout (ed.) ‐ 

Kateřina Portmann (ed.) TU Liberec, ÚSTR Praha 2019 1

180 Věčný oheň / Antonín Matula Lukáš Holeček Masarykův ústav AV 2019 1

181 Vejdi, poutníče: kostel sv. Jakuba Většího v Libiši Faktor, Ondřej  Verbum 2019 1

182 Velké dějiny zemí Koruny české. Právo Schelle Paseka 2014 1



183

Víra a nevíra ve stínu továrních komínů: Náboženský život průmyslového 

dělnictva v českých zemích (1918—1938) M. Jemelka Academia 2020 1

184 Vltavská paroplavba v proměnách staletí Savický, Nikolaj (ed.) Professional Publishing 2018 1

185 Voda včera, dnes a zítra Hrkal, Zbyněk Mladá fronta 2018 1

187 Vykoupení a zatracení. Dějiny reformace Thomas Kaufmann ARGO 2020 1

188 Výstava v archivu: Teorie a praxe Černušák Masarykova univerzita 2019 2

189

Vzestup a pád ČSLA?: Vojenská profese v kolektivní paměti 

důstojnického sboru (1960‐1970) Jiří Hlaváček Karolinum 2020 1

190 Vznik Evropy Bouzek, J. Triton 2013 1

191 Vztahy. O vazbě k místu a architektuře Tomáš Valena Zlatý řez 2018 1

192 Zámecké kuchyně Zámecké kuchyně Národní památkový ústav 2017 1

193 Zbožnost, účelnost, reprezentace Kateřina Horníčková Jihočeská univerzita 2020 1

194 Zikmund Lucemburský – Poslední velký císař středověku  Jiří Bílek Víkend 2019 1

196 Zlatý věk obor. Z historie obornictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku David Tuma Národní památkový ústav 2018 1

197 Zmizelá Praha. Vesnice, usedlosti a dvory kolektiv Paseka 2020 1

198 Ztráta starých jistot. Rakousko 1986‐2000 Konrád, O. NLN 2020 1




